PAGE

[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.06.2024                                с. Туруханск                                                №22-373
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2023 № 19 - 311 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 32, 41, 79, 80, 81 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 30.11.2023 № 19 – 311 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее Решение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункт 1 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «5 638 447,457» заменить на цифры                                                         «5 927 544, 077»;

в подпункте 2) цифры «7 006 969,855» заменить на цифры                       «7 292 249,087»;

в подпункте 3) цифры «1 368 522,398» заменить на цифры                                                   «1 364 705,010»;
1.2. в пункт 2 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры ««5 101 624,149» и «5 171 015,299»» заменить на цифры «5 110 069,249» и «5 169 760,399»;

в подпункте 2) цифры «5 243 483,096» и «5 286 733,000» заменить на цифры «5 257 063,834» и «5 290 349,294»;
в подпункте 3) цифры «141 858,947» и «115 717,701»  заменить на цифры «146 994,585» и «120 588,895»;
1.3. в пункте 5 цифры «57 102,647» заменить на цифры «80 102,647»;
1.4. в пункте 10 цифры «2 002 540,306», «1 923 202,940», «1 923 316,990» заменить на цифры «1 987 788,986», «1 931 648,040», «1 922 062,090»;
1.5. в пункте 11 цифры «8 537,638», «9 085,374» заменить на цифры       «9 274,572», «9 385,374»;
1.6. в пункт 14 внести следующие изменения и дополнения:

в первом абзаце цифры «710 849,740», «498 890,555», заменить на цифры  «856 850,887», «508 890,555»;
в подпункте а) цифры «375 938,022» заменить на цифры «394 021,648»;
в подпункте г) цифры «44 514,225» заменить на цифры «74 457,705»;
в подпункте и) цифры «32 019,808» заменить на цифры «50 199,829»;
          в подпункте к) цифры «6 270,495» заменить на цифры «7 104,586»;

в подпункте м) цифры «8 539,411» заменить на цифры «9 160,606»;
в подпункте т) цифры «3 844,344» заменить на цифры «60 842,344»;
дополнить подпунктами следующего содержания:
«у) расходы на  осуществление (возмещение) затрат, возникающих при реализации мероприятий на организацию туристско-рекреационных зон в 2024 году в сумме 24 046,918 тыс. рублей, в плановом периоде 2025 года в сумме 10 000,000 тыс. рублей согласно приложения 38 к настоящему решению.»;
1.7. в пункте 18 цифры «305 981,612» заменить на цифры «335 484,879»;
1.8. в пункт 19 внести следующие изменения:

в первом абзаце цифры «102 116,478», «71 473,885» и «71 473,885» заменить на цифры «104 074,533», «76 309,523» и «76 345,079»;

во втором абзаце цифры «102 116,478», «71 473,885» и «71 473,885» заменить на цифры «100 015,933», «72 414,123» и «72 410,179»;
1.9. в пункт 20 внести следующие изменения:
в подпункте 11) в 2024 году цифры «6 959,051» заменить на цифры      «6 359,051»;
в подпункте 13) в 2024 году цифры «239 150,520» заменить на цифры      «204 209,085»;
в подпункте 14) в 2024 году цифры «17 500,000» заменить на цифры      «18 900,000»;

в подпункте 16) в 2024 году цифры «233 655,051» заменить на цифры «290 314,718»;
в подпункте 23) в 2024 году цифры «1 192,700» заменить на цифры     «36 134,135»;
дополнить подпунктами следующего содержания:

«24) расходы организаций коммунального комплекса на проведение ремонтно-восстановительных работ на эксплуатируемых объектах коммунальной инфраструктуры в 2024 году в сумме 3 000,000 тыс. рублей;

25) расходы на предоставление производителям хлеба субсидий на возмещение части затрат на приобретение оборудования для производства хлеба, реализуемого населению на территории муниципального образования Туруханский район в 2024 году в сумме 600,000 тыс. рублей.»;

абзац «Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий указанных в подпунктах 1-20 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района» изложить в новой редакции «Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпунктах 1-25 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.»;
1.10. приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 18, 24, 25, 27, 35, 37 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-16 к настоящему Решению.
1.11. в подпункте 3 пункта 24  цифры «1 757 595,160» заменить на цифры «1 866 145,160».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов
_____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

__________________

О.И. Шереметьев

PAGE